servatum, ut voiunt, nonnisi kalendis ianuarii se-

quentis anni cuisuni aggredi debuissem. Ilinc vero

dubilandi sii locus, nonnisi saeculo xii inceptiis,

slatutusque inos, indiclionis inilia a kal. ianuarii ac-

cipiendi: cui quidem dubitalioni (irmius adililnr

fundamenlum ab ea, qnam ipso Gregorius dedit

epistolam anno 107S: Univi'rsis in Cliristo.. . Fi-

ikm Chrisliaiiihiì dfitndenlibus in regno Tlicaln-

nico, eosdeni admoneiis de curanda conver.-ione

Ilenrici regis, quem excommunicationi subiecerat;

in eius enim fine iegilur: Dal. Luiircnli, ni nnn.
sfplvmh., indiclioiiii iiiciiiivnlc xv, qiine nonnisi

seqiienti anno 1076 in cursu esse debuisset, si

praedecessores Pnnlilices indictionem primo anni

die assignasseiil. Quidquid vero bine adstnii pos-
si!, caeteris do: rem prosoquor. Beda, De Kalioiie

lemporum, cap. 'iS, Anglos Conslaniiiiiaiia indi-

ctioiie usos asserii, bine, ne conslilulionem liane,

quia Alexander PP. (qui, ut ex eius Aclis appaici,

indiclione Ponlifieia usus esl) privilegia coiiiirmal

, inonaslerio de Synninglhmayle, solo indielioiiis

vitio, cuius causa Jlabiilonio et Balu/.io aulbori-

bus, falsi crlinen diplomalibus, caelerisquc anliquis

monumenlis non est aflingendum ; ne, inquani,

liane conslilulionem supposititiam dicam, liocsu-

spiciendum, vel indiclionum genera varie prò
scriplorum el notarionim arbitrio Romae abliiqiie

variala; vel Btillae buie indictionem sexlani ad-
scriplam a scriplore Angle, ut morem genlis se-

queretur. Quud aiilem ad Iria indiclionum genera

pertinet, boc cum Ctiiftlelio, Histor. nionasierii

Tbrenorciensis, pag. 2fii>, senlio, lerlium gemis
praeler Caesareum et Graecum appellari "piisse

IlaUim, vel Cbrislianum, vel Conciliare; coneilia

enim indiclione a kal. ianuarii, vel saltem a die 23
decembris deducla , seleni nolari.

7 fi/ An. C. 1172

LXV.

'i'uhulam (lun'iiin, sibi ihìutlmn^ Cassinensi

conidhio ìcylilnit, iib edijui- iinpDSieniin

alienari sul) (inatliciiialn pruhibct (I).

SlMMAIilllM

Faci! scrios. — Tuhulam anream sihi dona-

tani ab episcopo l'raeneslino, Cassinensi

monasterio restituii ; — Sub analliemalis

poemi pioliibeiis ne Illa sub (luovis prae-

lexlii alienclur. — l'ro qua re praesentes

iiteras cum eadem tabula inittit (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis filiis, Petro abbati et Capitalo Cassinensi,

salutem et apostolìcam benedictionem.

Boiiae nirnioriae V. quondam Praene- Facu «erics.

slinus e|iisco|iiis, sicul vir piovidus, cir-

cuMispeclus et timoralus, recngnoscens a

quo el per qiiein post Donni habuerit

oa, quae liabuil, noliis lalinlam auream,

quani a vostro inonaslorio comparaverat,

el alia pinra in ultima voluniate reliquit.

Nos aulom mirilicum el dolitiosuin 0|)us r^iiiuLim .iu-

eiusdom lahiilae diiii^enlor atlendenles ,
"^'^^

'i^'j^'
^'''J;;

et consideraiiles, quod cum fueril mona- scoih) Praeiu-

slerii veslri, convenienlins el salubrius
'/''''^..^'.'asi'"^"^

erat, ut eidoin monaslorio ,
qnani aliis fé*'""'';

donarelur, labulam vesliam pio honore

veslio, el saliile nostra el praedicli epi-

scopi, et [irò reverenlia beati Bonedicli,

monasierio vostro donanms; sub dislri-

clione analhonialis prnlillie ilos, ne quis sn

cani tiliilo vondilionis , doiialionis , vel
p',.'!,i'Ji,en;

ninnoris. aul alio qiiolibcl modo eidem '"'^ *"'• i""'*
'CI •

_ ir pr.ii'lcxlu alie-

monaslorio auierre voi alienare praesu- neiu..

mal; sed iiigiler ad lionorem veslri et

beali Benedicli, el ad docorem eiusdem

monaslorii inibi coiisorvelur. Ut autem >''" n"= ""

, „ . pracscnles lilc-

excomniiinicalio, quam inde tacimus, om- ms cum ea.i.ui

nibus innolcscal, liloras islas volumus el
"'"''" ""'^"•

mandanuis cnm eadem tabula , donec

diiraverint, esse.

Dalum Anagniae, iii kal. l'ebrunrii.

Dal. die 30 ianuarii anno Domini 1172,

ponliC. anno xiv.

(1) Ex archiv. Gassinen. monast. edidit Mar-
gar^nus in sui Bullarii par. ii. conslii. clxxxiv.

n.iUie-

pociia
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L\\\.

Caiiotiizatio S. Thnnuic Ciinliinricmis ar-

(liifpiscupi, eitisciiie adscnplio tu ca-

llialogo Ss. mailurinn.

SIM.MM'.ILM

S. Thomae Caiilumien. melila in vila
;
glo-

liusa passio; — tt post ipsiiis inoilcm,

iiisigiiia pniralii luiracula; — Quibus per-

speclis et coiisitlcTatis in Consilio cleri-

forum et liiicorum , illuni canonizavit et

in martyrum sanclorum calalosuin ail-

scripsit; — Cuius natalis celebrari prae-

cipilur, eìusque suffragia peli (n. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus arcìiiepiscopis, episcopis

et dilectis filiis aliis Ecclesiarum praelatis,

et universo clero, et pepalo per Anglium

ccnstitutis, salutem et apostolica^ benedi.

ctionem.

RoJolel Anglia fragranlia et viilnte

s. Thoniie sii'norum, nuae per merita illiiis Sancii

riu in Tii,i; el vcnerabilis viri llumiae (|iionclaai

fioriosapassio;
(Canina li,>|j. arcliiepiscupi , oiiini|iotc'i)s

Doiiiiniis operaUir et universa laeiatur

ubiquc litlelium clirisliaiia religio prò eo,